
Tumba 

2025-09-09 i Seniorhuset 

Minnesanteckningar från möte med politiska majoriteteten representerad av 

Stina Lundgren (M) kommunstyrelsens ordförande och Kia Hjelte (M) 

ordförande i Vård- och omsorgsnämnden. Från PRO deltog 

styrelsemedlemmar, deltagare i bostadsgruppen och i vård- och 

omsorgsgruppen och några medlemmar. Totalt var vi åtta närvarande. 

PRO Tumba informerar 
Ordförande i PRO Tumba, Steinar Holmström hälsade alla välkomna och 
berättade varför mötet hade kommit till. PRO vill informera majoritet och 
opposition om vilka frågor PRO tycker är viktiga. Högst prioritet har 
Gemenskap och Hälsa. Politikerna fick information om det varierade utbudet 
av aktiviteter och gemensamma möten vi har. 
 
Vi har två arbetsgrupper, vård- och omsorgsgruppen och bostadsgruppen. 
Bägge grupperna arbetar med olika boende för oss. Vård- och omsorgsgruppen 
arbetar mest med särskilda boenden medan bostadsgruppen, tillsammans 
med kommunens bostadslots, arbetar med boenden innan man har behov av 
särskilt boende.  
 
För ett par år sedan lät vi medlemmarna svara på en enkät om sina bostäder 
och eventuella planer på att flytta. Enkäten innehöll 12 frågor och vi fick 
ungefär 200 svar. Vi samverkade med övriga PRO-föreningar i Botkyrka och SPF 
Botkyrka. 79% av de som svarade äger sina boende, villor, radhus eller 
bostadsrätter. 42% har planer på att flytta inom 10 år. 77% är intresserade av 
senior- eller trygghetsboende. 79% vill bo nära kommunikationer och service. 
86% önskar 2 eller 3 rum och kök. 
 
Lite mer siffror; Botkyrka har sedan 60–70 talet setts som en kommun med 
unga innevånare. Det har förändrats och siffror som PRO-distriktet har tagit 
fram visar att antalet 80–89 åringar kommer att öka med 57% och 90+ med 
hela 131% till 2040. Ett resultat av att vi håller oss friska längre. Men det 
kommer naturligtvis att ställa krav på boenden anpassade till detta. PRO-
distriktet har också undersökt hur många seniorboenden det finns i länets 
kommuner och hur många som kommer att behövas 2030. I Botkyrka finns 
nästan inga seniorboenden och behovet kommer att vara över 600 om bara 
fem år. 
 
Kommunens planer 
Kia informerade om kommunens planer för särskilt boende  de kommande 
åren. I norra Fittja planeras för 50 lägenheter och i Hallunda 40 lägenheter. För 
att få plats i särskilt boende krävs biståndsbedömning.  
 



Kommunen har två tomter i Tullinge som är tänkta för trygghetsboende med 2 
och 3-rummare. Nu verkar det som om det äntligen blir ett trygghetsboende i 
kvarteret Älgen i närheten av Tumba centrum. Det blir också 2 och 3 rum till 
skillnad mot de nybyggen Botkyrkabyggen nu bygger längst upp på 
Gröndalsvägen som bara har 1 och 2 rum. I de nya trygghetsboendena blir det 
kanske plats för hemtjänstorganisationen. Majoriteten vill se över 
ägardirektiven för Botkyrkabyggen så att de bygger trygghetsboenden med 2 
eller flera rum. 
 
Serviceboende är en boendeform där regionen har vårdpersonal på plats. 
 
Samarbete mellan PRO och kommunen 
Kommunens pensionärsråd, KPR, är ett råd med ordförande från politiken och 
två viceordföranden från PRO och SPF samt ledamöter och ersättare från 
pensionärsföreningarna. Enligt PRO Tumba har KPR inte fungerat särskilt bra 
under senare år. Till exempel känns inte ämnena som tas upp i dagordningar 
inte särskilt relevanta. Nu vill organisationerna att de får större inflytande om 
vad som ska tas upp på mötena. Inom vård- och omsorgsförvaltningen finns 
sedan ett par år en äldre-samordnare. Men hen har inte varit med på något 
KPR-möte eller erbjudit sig att besöka PRO och informera om sitt uppdrag. 
Steinar informerade om processen med kommande förändringar i hyran för 
Seniorhuset. Stina tog till sig våra farhågor men kan inte göra så mycket åt det. 
 
Från den 1 september har organisationen för äldrefrågor gjorts om och 
Enheten för förebyggande vård- och omsorgsinsatser startat upp. Där samlas 
funktioner som redan finns, såsom anhörigstöd, mötesplatser för seniorer, 
Botkyrkafixare och hemgångsteam – och förstärker med nya roller som: 

• Seniorfältare 
• Äldrelots 
• Kultursamordnare 
• Samordnare för en ny mötesplats för seniorer 

 
Tillsammans ska dessa bidra till att bland annat: 

• Minska ensamhet och isolering 
• Underlätta övergången från sjukhus till hemmet 
• Göra aktiviteter och stöd mer tillgängligt för seniorer 
• Samverka med föreningsliv, vård och civilsamhälle. 

 
PRO vill gärna boka in ansvariga från den enheten som kan informera på ett 
av våra månadsmöten. 
 
Synpunkter från medlemmar som har eller har haft anhöriga på särskilda 
boenden i Botkyrka 
Det är väldigt mycket vikarier, under juni 20 st. ”Det känns vidrigt” att komma 
på besök som anhörig, både organisatoriskt och byggnadsmässigt. En hemsk 
kommentar från en anställd, ”du förstår väl att det här är en slutstation”. Det 
känns förstås extra jobbigt när man hoppas att den anhörige ska komma hem 



igen. (Tunängen). En annan anhörig berättar om Allégården där man inte 
verkar vilja ha anhöriga som kommer på besök. Bland annat har det suttit 
information på anslagstavlor att det ska bli lite finare lunch vid något tillfälle. 
Trots att det stod på lappen att anhöriga skulle bjudas fick den här anhörige 
aldrig någon inbjudan. Hen har också synpunkter, som är lämnade till 
samordnaren av Seniorveckan på Kultur och Fritid. I det fina 
informationsmaterialet står inte en rad om aktiviteter på kommunens 
äldreboenden. Det finns säkert många boenden som vill delta bara de får 
hjälp med ledsagare som borde vara någon/några ur personalen. 
 
PRO Tumba hade besök av verksamhetschefen på nya äldreboendet Brotorp 
när det precis hade öppnat. Hon berättade att hon hade personalansvar fär ca 
60 anställda. Det verkar helt omöjligt att hinna med. Det borde finnas en chef 
med personalansvar på varje avdelning. 
 
Kia informerar 
Förvaltningen har installerat en kommunikationsplattform för samtliga 
medarbetare. Via plattformen kan brukare och anhöriga ställa frågor och 
lämna synpunkter. Ett utbildningscenter har startat med utbildningar för 
undersköterskor (usk). Särskilt viktigt nu när det är en skyddad titel. Det finns 
också specialistutbildningar inom diabetes och andra vanliga diagnoser för 
usk. Språkutbildning i svenska språket har Botkyrka varit föregångskommun. 
Innan sommaren genomgick 400 vikarier en tre-dagars utbildning. 
 
Tornets restaurang har för liten kapacitet och därför kommer ett nytt kök att 
tas i bruk i Storvretsskolan som ska komplettera Tornet. 
 
Stina 
Både Stina och Kia blev illa berörda av hur den anhörige hade blivit bemött 
(livets slutstation). Det är givetvis helt regelvidrigt. Stina var mycket 
imponerad av verksamheten inom PRO och hon ser en potential att vi kan  
bidra till samhällsutvecklingen och att vi ska känna att vi kan få gehör för våra 
frågor i KPR. 
 
Kjell Lundin 
 

 

 

                                   


